
Péče 
o kvalitu,
prostředí 
a zdraví

Politika kvality, environmentu a BOZP
změna 8, únor 2023



Společně jsme skupina technologických firem
s celosvětovou působností a více než 30 lety zkušeností.

KDO JSME

Firmám z automotive, potravinářství, energetiky,
chemického i farmaceutického průmyslu a dalších odvětví
nabízíme průmyslové technologie, které šetří zdroje 
a životní prostředí. 

CO DĚLÁME

Technologie a produkty, které vyrábíme a nabízíme, jsou
postaveny na našem know-how, výsledcích vlastního
výzkumu a vývoje a dlouholetých zkušenostech.
Zákazníkovi poskytujeme nadstandardní péči a servis.

V ČEM SE ODLIŠUJEME OD OSTATNÍCH

Skupina
firem MEGA

2 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Poslání

Posláním skupiny MEGA 
je zvyšovat kvalitu životního prostředí 
a lidského života prostřednictvím 
výzkumu, vývoje a implementace 
našich technologií s optimálním využitím 
materiálových a lidských zdrojů.

3 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Míříme ke zdravému
stabilnímu růstu

Naším cílem je postupné rozumné zvyšování objemu zakázek, výroby a tržeb. Máme silnou celosvětovou distribuční síť
a podporu silných partnerů. Naše divize pokrývají vše podstatné pro lidský život: vodu, výživu a životní prostředí.

S ROZUMEM

Zákazník nám platí za inovativní a spolehlivé technologie a služby, které mu šetří náklady a minimalizují odpady. 

SE ZÁKAZNÍKEM

Dáváme přednost zlepšování uvnitř a využívání stávajících zdrojů. 

S AMBICÍ

4 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



5

Lidé

Výsledky práce více než 250 zaměstnanců firem skupiny MEGA 
nás přibližují k naplnění společné vize.

MEGA a.s.
MemBrain s.r.o.
MEGA-TEC s.r.o.
OOO MEGA ProfiLine
TOV MEGA Ukraine

Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Síla skupiny

6

Skupina fungující v odlišných
průmyslových odvětvích,
zemích i kontinentech zajišťuje
obrat a zisky pro budoucí
rozvoj.

V ROZMANITOSTI

Skupinu řídíme tak, aby byla
schopna zajistit zázemí
a stabilitu pro zaměstnance
i v budoucnu.

V ZÁZEMÍ

Díky velikosti skupiny máme
velmi dobré hodnocení u bank
a ve srovnání s konkurencí
výjimečné podmínky pro
zajišťování velkých
projektů.

VE VELIKOSTI

Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



7 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023

Divize ekologie a sanací se v minulosti podílela na zahlazování následků hornické činnosti po těžbě uranu, prováděla
rekultivace skládek a také se podílela na projektu Národní inventarizace kontaminovaných míst ČR.
Ve spolupráci s výzkumnými organizacemi dlouhodobě vyvíjí inovativní sanační technologie, které se následně aplikují
na kontaminovaná místa po celé ČR.
Součástí činnosti je také monitoring podzemních vod a revitalizace městské zeleně a parků.

EKOLOGICKÉ SLUŽBY

Divize povrchových úprav úspěšně distribuuje laky a barvy PPG na českém a slovenském trhu a poskytuje komplexní
služby od poradenství, přes logistiku až po servis 24/7. MEGA-TEC vyrábí, montuje a dodává zařízení pro kataforézní 
a práškové lakovny včetně elektroforetických boxů.
Veškeré produkty PPG pro povrchovou úpravu jsou vyráběny a modernizovány v souladu s obecně platnými trendy a
legislativou EU.

POVRCHOVÉ ÚPRAVY



8

Divize membránových procesů vyvíjí, vyrábí a dodává jednotky RALEX® s vlastními svazky a membránami.
MemBrain je výzkumně-inženýrská společnost zaměřená na rychlý přenos výsledků výzkumu do průmyslových aplikací.
Společně hledáme slibné nové aplikace elektromembránových procesů, které umožní výrazné snížení spotřeby
chemikálií ve výrobním procesu.

MEMBRÁNOVÝ PROGRAM

Divize vodního hospodářství soustředí své aktivity na získání projektů v energetice, farmacii, chemickém průmyslu, kde
můžeme společně s Divizí membránových procesů a MemBrain zúročit naše zkušenosti ve prospěch ochrany životního
prostředí. Prosazovat technologická řešení ZLD – bezodpadového hospodářství s cílem maximálního využití odpadních
vod.

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



9

Péče

Trvale vytváříme a zlepšujeme
podmínky k poskytování
výrobků a služeb vysoké kvality.

ISO 9001

KVALITA

Systematicky minimalizujeme
vznik odpadů a emisí 
a snižujeme energetickou
náročnost výroby a výrobků.

ISO 14001

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Důsledně odstraňujeme
nebezpečí a snižujeme rizika
pro naše zaměstnance 
a budujeme bezpečné 
pracovní prostředí.

ISO 45001

BEZPEČNOST 
A OCHRANA ZDRAVÍ
PŘI PRÁCI

Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Vážíme si našich zaměstnanců a jejich zkušeností
využíváme k trvalému zlepšování kvality 
našich výrobků a služeb.

Pravidelným vzděláváním zvyšujeme povědomí našich
vlastních i externích spolupracovníků v oblastech ochrany
životního prostředí, bezpečnosti práce a ochrany zdraví.

Etický kodex skupiny firem MEGA nám pomáhá
udržovat firemní kulturu, dobrou pracovní 
atmosféru a naplňovat vysoká očekávání našich 
zákazníků.

Ceníme si odpovědnosti zaměstnanců za to, že přinášejí
návrhy pro zlepšení práce své i druhých.

Odpovědnost

10 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Motorem našeho trvalého zlepšování jsou naše vnitřní ambice
k dosažení vyšší kvality a podněty od strategických partnerů.

Vytváříme technické a technologické podmínky přinášející vysokou kvalitu
výrobků a služeb. 
— Pokračujeme v modernizaci výrobního zařízení rozhodujících procesů.
— Rozšiřujeme pilotní jednotky pro testování a ověření výsledků.
— Zvyšujeme kvalitativní parametry našich výrobků.
— Zavádíme elektronický oběh a schvalování daňových dokladů.

Pořádáme odborné semináře, vzděláváme sebe, naše klienty 
i veřejnost. 
— Získáme nové kvalifikace pro rozšíření služeb sanačních a geologických prací.
— Pokračujeme v odborných webinářích a testování nových výrobků u zákazníků.

Péče o kvalitu

11 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Naším posláním je starost o životní prostředí a kvalitu lidského života. Svojí prací
reagujeme na vnější vlivy v podobě vědecko-technického pokroku, dynamického
trhu a proekologicky orientované legislativy.

Využíváme maximum technických i ekonomických možností 
k omezení vzniku odpadů a emisí. 
— Zapojili jsme se do programu SLEDUJEME CO2 
— V souladu s legislativou EU vyhledáváme vstupní materiály, které jsou
— ohleduplné k životnímu prostředí.  
— Zvyšujeme bezpečnost řízení provozu Neutralizační stanice.
— Zvyšujeme podíl spotřeby čisté elektřiny.

Snižujeme cíleně energetickou náročnost výroby a výrobků.

Informujeme vstřícně a otevřeně zaměstnance i veřejnost 
o vlivech činnosti naší společnosti na životní prostředí.

Péče o prostředí

12 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Naším závazkem je předcházet zraněním a poškození zdraví. 

Dlouhodobě udržujeme nízkou úrazovost zaměstnanců.

Neustále zvyšujeme bezpečnost na našich pracovištích odstraňováním
nebezpečných úrazů situací a snižováním rizik poškozujících zdraví.

Školíme a organizujeme praktický výcvik zaměstnanců a zvyšujeme
připravenost na mimořádné události. 

Projednáváme incidenty s pracovníky a jejich zástupci, využíváme jejich
zkušenosti k hledání řešení.

— Snižujeme fyzickou zátěž zaváděním manipulačních prostředků.
— Digitalizujeme evidenci OOPP.
— Budujeme bezpečnou přístupovou cestu k provozu NS.

Péče o zdraví

13 Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8, únor 2023



Politika kvality, environmentu a BOZP

změna 8

zpracoval Ing. Petr Dufek
představitel managementu pro ISŘ

schválil Ing. Jiří Truhlář
člen představenstva

14


